Bir görüşe göre ilk
medreseler Belh ve Buhara'da Budist vi
haraları (bilginin toplandığı yer) taklit edi
lerek yapılmıştır. Buhara adı da buradan
gelmektedir (Turan, Selçuklular Tarihi,
s. 33 1-332). Ancak kaynaklarda medrese
olarak anılan ilk eser, fakih ve muhaddis
Ebfı Bekir Ahmed b. İshak es-Sıbgi (ö .

342/954) tarafından Nişabur'da kurulan
darüssünnedir (Zehebl, XVII, 170). Hasan
b. Ahmed el-Mahledi ve Muhammed b.
Hüseyin el-Haseni gibi hadis alimlerinin
imla meclisleri düzenlediği bu darüssün
nede 1 000 kadar öğrencinin ders yapa-

528) Medreseye
ait bir vakfın varlığı, binasının bakım
masrafları yanında talebe ve hocaları için
maddi destek sağlanmış olabileceğini
göstermektedir. Öğrencilerin barınması
için müstakil mekanların bulunup bulun
madığına dair bilgi yoktur. İbn Hibban da
(ö. 354/965). Büst'te dışarıdan gelen tate
belerin barınmasına imkan sağlayan ve
kütüphanesi olan medrese kurmuştur.

İbn Kesir, Büveyhi hükümdarlarından
Bahi'ıüddevle zamanında birkaç defa ve
zirlik görevine getirilen Ebfı Nasr Sabfır
b. Erdeşir'in Bağdat'ın batısındaki Kerh'
te kurduğu darülilmin fukaha için tahsis
edilen ilk medrese olduğunu söyler. Ebfı
Nasr burada satın aldığı evi onardıktan
sonra fakihler için vakfetmiştir. Hadiseyi
383 (993) yılı olayları arasında zikreden
İbn Keslr burasının Nizarniye medresele
rinden çok önce kurulduğunu bildirir (el
Bidaye ve'n-nihaye, XI, 333). Nizarniye
medreselerinden önce kendileri için med
reseler tesis eden ilim adamlarının vefat
tarihleri V. (Xl.) yüzyılın hemen başlarına
rastlamaktadır.

Yezd'de bulunan diğer medre
seler şehrin Moğol saldırılarından uzak
kalması sebebiyle birkaç asır faaliyetleri
ni sürdürebildiler.

Timurlular devrinde İran 'da kurulan
medreseterin başında Horasan bölgesin
dekiler gelmektedir. Meşhed'de Timur'un
emirlerinden Gıyaseddin Yusuf Hace'nin
843 (1439-40) yılında inşa ettirdiği Duder
Medresesi, Gevher Şad'ın hizmetinde bu
lunan Perlzad Hanım 'ın yaptırdığı med
rese ve İbrahim b. Şahruh'un Şlraz'da
kurduğu medrese bunlar arasında zikre
dilebilir. Timurlular döneminde Yezd'de
açılan Hafıziyye Medresesi de önemlidir.

XVI.